
 

1 
 

Usnesení  

z 5. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 22.03.2022 od 10 h                             

v kanceláři starosty města 

Přítomni: dle prezenční listiny  - 5                                            Upraveno ! 

Rada města po projednání schválila: 

Usnesení č. 134/22: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 22.03.2022. (5)  

 

Usnesení č. 135/22: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: Bc. Andrea Kulíková, p. Ivan Neliba. (5) 

 

Usnesení 136/22: 

Rada města schválila zřízení možnosti dlouhodobého ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny (10 

osob) v prostoru MSK Benešov n.Pl.  – klubovna tělocvičny ul. Sokolský vrch a ukládá řediteli 

SLM vybavit prostor umývárnou s termínem možného využití od 1.5. 2022. (5) 

 

Usnesení č. 138/22: 

Rada města schválila výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši Kč 465.722,99 a jeho 

rozdělení do fondů Základní školy a Mateřské školy Benešov nad Ploučnicí, příspěvková 

organizace, Opletalova 699, 407 22 Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 139/22: 

Rada města schválila účetní závěrku za rok 2021 Základní školy a Mateřské školy Benešov 

nad Ploučnicí, příspěvkové organizace, Opletalova 699, Benešov n.Pl. (5) 

 

Usnesení č. 140/22: 

Rada města schválila účetní odpisový plán pro rok 2022 Základní školy a Mateřské školy 

Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové organizace, Opletalova 699, Benešov n.Pl. (5) 

 

Usnesení č. 142/22: 

Rada města schválila převod kladného výsledku hospodaření ve výši 465.722,99 Kč do 

investičního fondu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Benešov nad 

Ploučnicí, Opletalova 699, Benešov n.Pl. (5) 



 

2 
 

Usnesení č. 143/22: 

Rada města schválila použití finančních prostředků z Fondu investic organizace ZŠ a MŠ 

Benešov nad Ploučnicí, p. o., Opletalova 699, Benešov n.Pl. na výměnu podlahové krytiny 

v 1.NP budovy Komenského 274. Aktuální cena bude stanovena poptávkou. RaM souhlasí se 

zadáním této zakázky, jako zakázky malého rozsahu v uzavřené výzvě, kdy budou 

zadavatelem písemnou výzvou vyzváni k podání nabídky nejméně tři dodavatelé. (5) 

Usnesení č. 144/22: 

Rada města schválila použití finančních prostředků z Fondu investic organizace ZŠ a MŠ 

Benešov nad Ploučnicí, p. o., Opletalova 699, Benešov n.Pl. na dokončení renovace šaten na 

budově Komenského 274. Aktuální cena bude stanovena poptávkou. RaM souhlasí se 

zadáním této zakázky, jako zakázky malého rozsahu v uzavřené výzvě, kdy budou 

zadavatelem písemnou výzvou vyzváni k podání nabídky nejméně tři dodavatelé. (5) 

 

Usnesení č. 146/22: 

Rada města schválila návrh rozpočtu na rok 2022 Školní jídelny Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvkové organizace, Opletalova 673, 407 22 Benešov nad Ploučnicí. (5) 

 

Usnesení č. 147/22: 

Rada města schválila střednědobý výhled rozpočtu Školní jídelny Benešov nad Ploučnicí, 

příspěvkové organizace, Opletalova 673, 407 22 Benešov nad Ploučnicí na roky 2023 a 2024 v 

požadované minimální struktuře. (5) 

 

Usnesení č. 148/22: 

Rada města schválila položkový rozpočet na rok 2022 příspěvkové organizace Služby města 

Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 149/22: 

Rada města schválila rozpočet peněžních fondů na rok 2022 příspěvkové organizace Služby 

města Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 150/22: 

Rada města schválila závazné ukazatele na rok 2022 příspěvkové organizace Služby města 

Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 151/22: 

Rada města schválila střednědobý výhled na roky 2022-2024 příspěvkové organizace Služby 

města Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 152/22: 

Rada města schválila odpisový plán na rok 2022 příspěvkové organizace Služby města 

Benešov nad Ploučnicí. (5) 



 

3 
 

Usnesení č. 153/22: 

Rada města schválila účetní závěrku za rok 2021 Centra dětí a mládeže Benešov nad 

Ploučnicí, příspěvkové organizace, Opletalova 679, Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 154/22: 

Rada města schválila výsledek hospodaření p.o. Centrum dětí a mládeže, Opletalova 679, 

Benešov n.Pl. za rok 2021 – Výsledek hospodaření z hlavní činnosti zisk 370.106,99 Kč. (5) 

Usnesení č. 155/22: 

Rada města schválila p.o. Centrum dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 679, 

Benešov n.Pl. převod kladného výsledku hospodaření ve výši 310.106,99 Kč do rezervního 

fondu organizace a do Fondu odměn 60.000,00 Kč. (5) 

Usnesení č. 156/22: 

Rada města schválila  vyhlášení konkursního řízení na ředitele-ředitelku Školní jídelny 

Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové organizace. (5) 

Usnesení č. 157/22: 

Rada města schválila návrh znění Vyhlášení konkursního řízení na ředitele-ředitelku Školní 

jídelny Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové organizace a pověřuje starostu města k jeho 

podpisu. (5) 

Usnesení č. 160/22: 

Rada města schválila realizaci navrženého řešení pořízení elektronické úřední desky ve 

smyslu nabídky společnosti Galileo Corporation s.r.o. ze dne 16.2.2022 formou pronájmu na 

36 měsíců (s odkupní cenou 1.000 Kč bez DPH do vlastnictví) za cenu 9.050 Kč bez DPH, tj. 

10.950 Kč vč. DPH měsíčně. (5) 

Usnesení č. 161/22: 

Rada města schválila pro realizaci řešení pořízení elektronické úřední desky formou 

pronájmu na 36 měsíců výjimku pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu II. kategorie 

cestou přímého zadání veřejné zakázky dle ustanovení odst. 13.3 až 13.5 čl. XIII. organizační 

směrnice města č. OS 07/21 - Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek. (5) 

Usnesení č. 162/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o nájmu s následným odkupem společnosti Galileo 

Corporation s.r.o. ze dne 23.3.2022 včetně příloh č.1 a č.2 a související návrh servisní 

smlouvy společnosti Galileo Corporation s.r.o. včetně přílohy č.1 ze dne 23.3.2022 a pověřuje 

starostu města k jejich podpisu. (5) 

Usnesení č. 163/22: 

Rada města schválila záměr pronájmu nebytového prostoru č. 1 o výměře 26,22 m2, 

nebytového prostoru č. 2 o výměře 50,37 m2 a nebytového prostoru č. 3 o výměře 22 m2, 

vše v přízemí objektu náměstí Míru čp. 17, Benešov nad Ploučnicí. (5) 



 

4 
 

Usnesení č. 164/22: 

Rada města schválila  prodloužení nájemní smlouvy p. R.K., nájemnici bytu v objektu, 

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.4.2022 do 31.3.2023. (5) 

Usnesení č. 165/22: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. B.Š. nájemníkovi bytu v objektu, 

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.4.2022 do 31.3.2023. (5) 

Usnesení č. 166/22: 

Rada města schválila Smlouvu o spolupráci se SVS a.s. na obnově povrchů komunikace v ulici 

Vilová v Benešově nad Ploučnicí a pověřuje starostu města k podpisu této smlouvy. (5) 

Usnesení č. 167/22: 

Rada města schválila cenovou nabídkou na provádění Technologického dozoru a pověřuje 

starostu města Benešov nad Ploučnicí pana Petra Jansu k podpisu Dohody o provedení 

práce. (5) 

Usnesení č. 170/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti jejímž 

předmětem je stavba: : FTTX Benešov 75689 OK, R107 na pozemcích p.č. 117/33, 117/1, 

117/6, 282/10, 117/6 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 171/22: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi 

městem Benešov nad Ploučnicí a společností Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 

jejímž předmětem je stavba: FTTX Benešov 75689 OK, R107 na pozemcích p.č. 117/33, 

117/1, 117/6, 282/10, 117/6 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu 

podpisu. (5) 

Usnesení č. 172/22: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

investora stavby Strejda.Net s.r.o., K Nedvězí 107, Praha ke stavbě „Datová síť Strejda.Net –

Českolipská“ na pozemcích ve vlastnictví města p.č. 1260/1 a p.č. 1262/4 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí za podmínek schválených radou města dne14.7.2021 pod číslem usnesení 381/21. 

(5) 

Usnesení č. 173/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o právu provést stavbu jejímž předmětem je stavba 

„Datová síť Strejda.Net –Českolipská“ na pozemcích ve vlastnictví města p.č. 1260/1 a p.č. 

1262/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 174/22: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Benešov nad 

Ploučnicí a společností Strejda.Net s.r.o., K Nedvězí 107, Praha jejímž předmětem je stavba: 



 

5 
 

„Datová síť Strejda.Net –Českolipská“ na pozemcích ve vlastnictví města p.č. 1260/1 a p.č. 

1262/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 175/22: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska od města Benešov nad Ploučnicí pro 

investora stavby společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, Děčín ke stavbě DC-Benešov 

n.Pl., ppč. 657/3, smyčka kNN na pozemku p.č. 1272/1 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 176/22: 

Rada města schválila návrh nájemní smlouvy jejímž předmětem je pronájem pozemku p.č.st. 

749 část o výměře 23 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí. (zastavěná plocha a nádvoří). (5) 

Usnesení č. 177/22: 

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy mezi městem Benešov nad Ploučnicí a paní 

M.R., bytem Benešov nad Ploučnicí,  a  panem J.V. bytem Benešov nad Ploučnicí, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku st.p.č. 749 část o výměře 23 m2 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí a pověřuje starostu k jejímu podpisu. (5) 

Usnesení č. 178/22: 

Rada města schválila návrh smlouvy o výpůjčce jejíž předmětem je výpůjčka pozemku p.č. 

517/1  o výměře 10 000 m2 v k.ú. Františkov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 179/22: 

Rada města schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 

panem M.H., bytem Benešov nad Ploučnicí, za účelem jeho údržby a úpravy s tím, že bude 

zachována cesta na sousední pozemek. Smlouva bude uzavřena na 10 let. (5) 

Usnesení č. 180/22: 

Rada města schválila návrh Dohody o poskytování služeb se spolkem KasProCats – kastrační 

program, z.s., Za Potokem 49, 595 01 Velká Bíteš. (5) 

Usnesení č. 181/22: 

Rada města schválila Dohodu o poskytování služeb se spolkem KasProCats – kastrační 

program, z.s., Za Potokem 49, 595 01 Velká Bíteš a pověřuje starostu města Petra Jansu jejím 

podpisem. (5) 

Usnesení č. 183/22: 

Rada města schválila podání žádosti na HZS Ústeckého kraje, územní odbor Děčín, 

Provaznická 1394, Děčín o bezúplatný převod movitého majetku: radiostanice vozidlová MC 

9610 PEGAS, sada montážní vozidlová Matra. (5) 

Usnesení č. 184/22: 

Rada města schválila návrh Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML - 00489/22 

– Alis, spol. s.r.o. (5) 



 

6 
 

Usnesení č. 185/22: 

Rada města schválila Smlouvu o poskytnutí práv k užívání software č. SML – 00489/22 – Alis, 

spol. s.r.o. a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy.  (5) 

Usnesení č. 187/22: 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč na činnost a chod organizace ČSV 

pro ZO ČSV Benešov nad Ploučnicí (Český svaz včelařů, z.s.). (5) 

 

 

Rada města po projednání neschválila: 

Usnesení č. 186/22: 

Rada města neschválila poskytnutí dotace na financování programů organizace Zdravotní 

klaun, o.p.s. pro Zdravotní klaun, o.p.s., Praha 9 – Vysočany. (5) 

 

Rada města po projednání bere na vědomí: 

Usnesení č. 137/22: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady města.   

Usnesení č. 141/22: 

Rada města bere na vědomí předložené materiály příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřské škola Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 699, Benešov nad Ploučnicí. (5) 

Usnesení č. 159/22: 

Rada města bere na vědomí předložený předpokládaný časový harmonogram konkursního 

řízení – ředitelka/ředitel p.o. Školní jídelna Benešov n.Pl. 

 

Usnesení č. 169/22: 

Rada města bere na vědomí předloženou zprávu o hodnocení nabídek na vybavení Objektu 

pro zájmové vzdělávání. 

 

Usnesení č. 182/22: 

Rada města bere na vědomí Zprávu inventarizační komise za rok 2021 ze dne 7.3.2022. 

 

Rada města po projednání ukládá: 

Usnesení č. 145/22: 

Rada města ukládá ředitelce p.o. Školní jídelna Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 679, 

Benešov n.Pl. předložit radě města opakovaně materiály ohledně účetní závěrky uvedené 



 

7 
 

p.o. za rok 2021. Předložit zákonné náležitosti účetní závěrky (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a 

Příloha) odděleně od Zprávy o činnosti příspěvkové organizace, která není součástí účetní 

závěrky a to včetně návrhů usnesení. T: do RaM 6.4.2022. 

 

Rada města po projednání pověřuje: 

Usnesení č. 158/22: 

Rada města pověřuje pro organizační a administrativní zabezpečení jednání konkursní 

komise Ing. Tomáše Reichelta tajemníkem komise pro konkursní řízení na ředitele-ředitelku 

Školní jídelny Benešov nad Ploučnicí, příspěvkové organizace. 

 

Rada města po projednání rozhodla: 

 

Usnesení č. 168/22: 

Rada města rozhodla o nejvhodnějším uchazeči o zakázku „Oprava střechy objektu 

Bezručova 692, Benešov nad Ploučnicí“ – Ambit Fišer s.r.o., Nádražní 450, Benešov nad 

Ploučnicí (IČ: 27311261), za cenu 1 367 065,02 Kč vč. DPH a pověřuje starostu Petra Jansu k 

podpisu smlouvy o dílo. (5) 

 

 

Rada města po projednání doporučuje ZaM města: 

 

Usnesení č. 188/22: 

Rada města doporučuje ZaM neschválit záměr prodeje st.p.č. 749 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí. (5)  

 

 

Petr Jansa, v.r.                                                                     Bc. Andrea Kulíková, v.r.                                                        

                         

starosta města                                                                      místostarostka     

  


